

---

***Eurofins Environment  
Denmark Holding A/S***

Smedeskovvej 38, DK-8464 Galten

**Annual Report for 1 January - 31  
December 2019**

---

CVR No 30 56 65 64

The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company on

27<sup>th</sup> August 2020

Svend Aage Linde  
Chairman



# Contents

	<u>Page</u>
<b>Company Information</b>	
Company Information	5
Management Commentary	6
<b>Financial Statements</b>	
Income Statement 1 January - 31 December 2019	7
Balance Sheet 31 December 2019	8
Notes to the Financial Statements	10
Accounting Policies	12

## Company Information

### **The Company**

Eurofins Environment Denmark Holding A/S  
Smedeskovvej 38  
DK-8464 Galten

CVR No: 30 56 65 64

Financial period: 1 January - 31 December

Municipality of reg. office: Skanderborg

### **Bord of Directors**

Svend Aage Linde, Chairman  
Jesper Gamst  
Yvoine McCort

### **Executive Board**

Jesper Gamst

### **Auditors**

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 2, 18  
DK-8000 Århus C

### **Bankers**

Danske Bank  
Åboulevarden 69  
DK-8000 Aarhus C

# Management Commentary

## **Main activity**

The activities of the Company are to manage investments in subsidiaries.

## **Development in the year**

The income statement of the Company for 2019 shows a loss of DKK 41.356.475, which is considered unsatisfactory.

The value of Company's participation in the subsidiary Eurofins Miljø A/S has been written down from the original acquisition costs to the net realizable value, as determined by the discounted cash flow method. The Company has decided to reflect the negative development in the business in the past couple of years, in spite of the recent improvements realized in the subsidiary. The impairment is expensed in the income statement of the Company and it amounts to DKK 48.781.000. The remaining value of the investment in Eurofins Miljø A/S amounting to MDKK 72 is still subject to uncertainty, which relates to the assumptions used in the impairment model. Management believes that the company's investments in subsidiaries are valued properly.

## **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

The Company has not been impacted by COVID 19 crisis and no negative effects on Company's ability to continue its operations have been observed.



## Income Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>Gross profit/loss</b>		-90.706	-65.794
Income from investments in subsidiaries		12.300.000	17.500.000
Write down of investments in subsidiaries		48.781.000	0
Financial income		6.816	691
Financial expenses	2	<u>-6.166.719</u>	<u>-5.837.266</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>-42.731.609</b>	<b>11.597.632</b>
Tax on profit/loss for the year		<u>1.375.134</u>	<u>1.273.401</u>
<b>Net profit/loss for the year</b>		<b><u>-41.356.475</u></b>	<b><u>12.871.033</u></b>

## Distribution of profit

### Proposed distribution of profit

Proposed dividend for the year		0	3.300.000
Retained earnings		<u>-41.356.475</u>	<u>9.571.032</u>
		<b><u>-41.356.475</u></b>	<b><u>12.871.033</u></b>

## Balance Sheet 31 December

### Assets

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Investments in subsidiaries	3	<u>153.982.467</u>	<u>194.763.467</u>
<b>Fixed asset investments</b>		<b><u>153.982.467</u></b>	<b><u>194.763.467</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>153.982.467</u></b>	<b><u>194.763.467</u></b>
Receivables from group enterprises	4	5.285.007	4.585.527
Deferred tax asset		<u>1.375.134</u>	<u>1.273.401</u>
<b>Receivables</b>		<b><u>6.660.142</u></b>	<b><u>5.858.928</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>6.660.142</u></b>	<b><u>5.858.928</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>160.642.608</u></b>	<b><u>200.622.395</u></b>

## Balance Sheet 31 December

### Liabilities and equity

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Share capital		6.000.000	6.000.000
Retained earnings		18.631.406	51.987.880
Proposed dividend for the year		<u>0</u>	<u>3.300.000</u>
<b>Equity</b>	<b>5</b>	<b><u>24.631.406</u></b>	<b><u>61.287.880</u></b>
Payables to group enterprises		<u>134.457.709</u>	<u>138.357.709</u>
<b>Long-term debt</b>		<b><u>134.457.709</u></b>	<b><u>138.357.709</u></b>
Payables to group enterprises		1.546.264	966.704
Other Liabilities		<u>7.230</u>	<u>10.102</u>
<b>Short-term debt</b>		<b><u>1.553.494</u></b>	<b><u>976.806</u></b>
<b>Debt</b>		<b><u>136.011.203</u></b>	<b><u>139.334.515</u></b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b><u>160.642.608</u></b>	<b><u>200.622.395</u></b>
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	6		
Related parties	7		

# Notes to the Financial Statements

## 1 COVID 19

The Company has not been impacted by COVID 19 crisis and no negative effects on Company's ability to continue its operations have been observed.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>2 Financial expenses</b>		
Interest paid to group enterprises	6.162.468	5.582.318
Other financial expenses	<u>1.720</u>	<u>254.223</u>
	<u><b>6.166.719</b></u>	<u><b>5.837.266</b></u>

## 3 Investment in subsidiaries

The value of Company's participation in the subsidiary Eurofins Miljø A/S has been written down from the original acquisition costs to the net realizable value, as determined by the discounted cash flow method. The Company has decided to reflect the negative development in the business in the past couple of years, in spite of the recent improvements realized in the subsidiary. The impairment is expensed in the income statement of the Company and it amounts to DKK 48.781.000. The remaining value of the investment in Eurofins Miljø A/S amounting to MDKK 72 is still subject to uncertainty, which relates to the assumptions used in the impairment model. Management believes that the company's investments in subsidiaries are valued properly.

## 4 Receivables from group enterprises

The company is part of cash pool with Eurofins NSC Denmark A/S. Receivables from this cash pool is included in receivables from group enterprises and amounts to 3,5 MDKK (2018: 2,8 MDKK).

## 5 Equity

	<u>Share capital</u> DKK	<u>Retained earnings</u> DKK	<u>Proposed dividend for the year</u> DKK	<u>Total</u> DKK
Equity at 1 January 2019	6.000.000	51.987.880	3.300.000	61.287.880
Increase in other reserves	0	8.000.000	0	8.000.000
Ordinary dividend paid	0	0	-3.300.000	-3.300.000
Net profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>-41.356.475</u>	<u>0</u>	<u>-41.356.475</u>
<b>Equity at 31 December 2019</b>	<u><b>6.000.000</b></u>	<u><b>18.631.406</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>24.631.406</b></u>

# Notes to the Financial Statements

## 6 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

### Contingent liabilities

The Group's Danish enterprises are jointly and severally liable for the tax on the Group's jointly taxed income etc. Moreover, the Group's Danish enterprises are jointly and severally liable for Danish withholding tax such as tax on dividend, royalty and interest. Any subsequent adjustments to the corporation tax or withholding tax may result in an increase of the Company's liability.

## 7 Related parties

### Consolidated Financial Statements

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company

Name	Place of registered office
Eurofins Scientific S.E.	23, Val Fleuri, L-1526, Luxembourg
